
Mangel på antibiotika til barn
I Norge er smalspektret penicillin 
fortsatt førstevalget ved mange 
bakterielle infeksjoner. Etter at 
Apocillin dråper, mikstur og tabletter 
165 mg er tatt av markedet, er utvalget 
av slike produkter til barn begrenset.  

Etter flere år med lavt forbruk 
av antibiotika mot bakterielle 
luftveisinfeksjoner, steg etterspørselen 
høsten 2022. Dette førte blant 
annet til mangel på produkter med  
fenoksymetylpenicillin og amoksicillin 
til bruk hos barn.

Mangelen på  fenoksymetylpenicillin 
mikstur løste seg med nye leveranser, 
mens man måtte bruke legemidler fra 
det nasjonale beredskapslageret for å 
sikre tilgang til  fenoksymetylpenicillin 
tabletter. 

Praktiske råd
• Helsepersonell bør følge Nasjonal 

retningslinje for antibiotika i 
primærhelsetjenesten (3).

• Se råd hos Nasjonalt 
kompetansenettverk for 
legemidler til barn om knusing, 
deling og manipulering av 
tabletter (4). 

• Se råd om alternativer på 
antibiotika.no ved mangel på 
fenoksymetylpenicillin mikstur og 
dersom tabletter ikke kan brukes 
(5).
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Metamina ikke lenger  
tilgjengelig 
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Påminnelse om å begrense bruken av fluorokinoloner
Europeiske legemiddelmyndigheter (EMA) anbefalte i 2019 å begrense bruken av 
fluorokinoloner på grunn av risikoen for alvorlige og langvarige bivirkninger. Nye 
europeiske data tyder på at fluorokinoloner fortsatt blir forskrevet utenfor de anbefalte 
bruksområdene (1). 

                 Fluorokinoloner for systemisk bruk og inhalasjon på det norske markedet: Ciprofloxacin 
Actavis (ciprofloksacin tablett), Ciprofloxacin Navamedic (ciprofloksacin infusjon) og 
Quinsair (levofloksacin inhalasjonsvæske).  

 

Det er meldt om alvorlige, langvarige og mulig irreversible bivirkninger ved bruk av 
fluorokinoloner (2, 3, 4). 

Disse omfatter blant annet:

 
 
 
 

En EMA-finansiert studie har kartlagt bruken av fluorokinoloner i Belgia, Frankrike, Tyskland, 
Nederland, Spania og Storbritannia. Studien tyder på at fluorokinoloner fortsatt brukes 
utenfor de godkjente indikasjonene (1).

 

Fluorokinoloner til inhalasjon og systemisk bruk bør kun foreskrives til godkjente 
indikasjoner og etter grundig vurdering av nytte og risiko for den enkelte pasient.

 Fluorokinoloner til inhalasjon og systemisk bruk skal ikke foreskrives til:

Spesiell forsiktighet bør utvises hos eldre, pasienter som behandles med 
kortikosteroider, pasienter med nedsatt nyrefunksjon og pasienter som har gjennomgått 
organtransplantasjon. Risikoen for senebetennelse og seneruptur er økt hos disse 
pasientene. 

Gi pasienter råd om:
 
 
 
 

Meld mistenkte bivirkninger på melde.no

Det er sendt ut et «Kjære helsepersonell»-brev til et flertall av landets leger, tannleger, Den 
norske legeforeningen og Den norske tannlegeforeningen. 
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   risikoen for alvorlige bivirkninger
å ta kontakt med lege umiddelbart ved symptomer på slike bivirkninger

Metamina 5 mg tabletter har vært 
tilgjengelig for pasienter i Norge 
via søknad om godkjenningsfritak. 
Produksjonen er nå avviklet og 
legemidlet vil derfor ikke lenger være 
tilgjengelig (5). 

Legemiddelfirmaet opplyser at de har
lagerbeholdning tilsvarende tre til seks
måneders salg.
 
Det finnes en rekke sentralstimulerende 
legemidler på markedet i Norge,  
inkludert ett med deksamfetamin 
(Attentin). 

Pasienter som i dag bruker Metamina
må få råd om alternativ behandling. 

• 
•  

 

muskelsmerter, hevelse og smerter i ledd, senebetennelse og avrivning av sene 
økt risiko for utposing eller brist av hovedpulsåren og skade på hjerteklaffene 
påvirket gange, nummenhet, søvnproblemer, depresjon og nedsatt hukommelse 
endret syn, hørsel, luktesans eller smakssans

• 
• 
• 
•  

 
 
 
 

 behandling av ikke-alvorlige infeksjoner (som faryngitt, tonsillitt og akutt bronkitt)
behandling av milde til moderate infeksjoner (inkludert ukomplisert cystitt, akutt 
forverring av kronisk bronkitt og KOLS, akutt bakteriell sinusitt og otitis media ) 
med mindre andre antibiotika som anbefales til behandling av disse infeksjonene 
ikke kan brukes
behandling av ikke-bakterielle infeksjoner, for eksempel ikke-bakteriell (kronisk) 
prostatitt
forebygging av turistdiaré eller tilbakevendende nedre urinveisinfeksjoner

Alvorlige og langvarige bivirkninger

Råd til leger/helsepersonell
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